УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

«ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААНАЙ «СОЁЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ»

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

П Р И К А З

23 января 2023 г.                                                                                      № 43

п. Заиграево

О проведении совещания

для заместителей директоров по ВР

В целях обеспечения организационной и методической поддержки,

повышения профессиональной компетентности заместителей директоров по

воспитательной работе образовательных учреждений МО «Заиграевский

район», повышения эффективности профилактической работы с

несовершеннолетними, в соответствии с Планом работы УО АМО

«Заиграевский район», приказываю:

1. Провести 15 февраля 2023 года в 1000 час совещание заместителей

директоров по воспитательной работе (большой зал Администрации МО

«Заиграевский район»).

2. Утвердить программу проведения совещания (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский

район» обеспечить участие в совещании заместителей директоров по

воспитательной работе 15 февраля 2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                   А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

Приложение 1

К приказу управления образования

№ 43 от 23.01. 2023 г.

Программа районного совещания заместителей директоров по ВР

образовательных учреждений МО «Заиграевский район»

«Опыт работы образовательных организаций по совершенствованию системы

профилактики безнадзорности и правонарушений»

15 февраля 2023 г. 1000 час

(большой зал Администрации МО «Заиграевский район»)

№ ФИО выступающего Тема  Время

1 Шурыгина Анна Александровна,

начальник Управления образования

АМО «Заиграевский район»

Вступительное слово 1000-1005

2 Симухина Виктория Викторовна,

Заместитель начальника отдела –

начальник отделения ПДН О МВД

России по Заиграевскому району

Профилактика правонарушений и

преступлений

несовершеннолетних, а также

преступлений в отношении

несовершеннолетних

1005-1020

3 Шалькова Светлана Степановна,

заместитель начальника управления

образования АМО «Заиграевский

район»

Деятельность РДДМ «Движение

первых»

Учет детей 0-18. Единая

муниципальная база

1020-1030

4 Сун-Цо-Жен Раиса Аверьяновна,

специалист управления

образования АМО «Заиграевский

район»

Роль советника директора по

воспитанию, в работе с детскими

объединениями.

1030-1040

5 Хдебодарова Наталья

Алексеевна, специалист

управления образования АМО

«Заиграевский район»

Реализация профилактической

работы в период летней

оздоровительной кампании - 2023

1040-1050

6 Устинова Наталья Михайловна,

заместитель директора по ВР,

МБОУ «Унэгэтэйская СОШ»

Взаимодействие семьи и школы,

как ресурс комплексной

профилактической работы.

Из опыта работы

1050-1100

7 Волынкина Светлана

Михайловна,

Заместитель директора по ВР

МАОУ «Талецкая СОШ»

Единая общешкольная система

гражданско-патриотического

воспитания. Опыт работы.

1100-1110

8 Орел Олеся Валерьевна, педагог-

психолог МБОУ «Онохойская СОШ

№ 2»

Медиативные подходы в

профилактике делинквентного

поведения подростков. Успешные

практики

1110-1120

9 Шалькова Светлана Степановна,

заместитель начальника управления

образования АМО «Заиграевский

район»

Реализация проекта «Лучшая

практика организации работы по

вовлечению несовершеннолетних

в систематическую досуговую

занятость»

1120-1130

10 Шурыгина Анна Александровна,

начальник Управления образования

АМО «Заиграевский район»

Подведение итогов 1130-1140